ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты

 труда лиц, замещающих  муниципальные должности  и

осуществляющих    полномочия на  постоянной основе

 в органах местного самоуправления Михайловского

муниципального округа Приморского края

                                                             Принято Думой Михайловского

                                                 муниципального округа

                                                   от  28.11.2024  № 69

В соответствии со статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской

Федерации, Федеральным законом  от  06 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации,  Законом

Приморского края от 14 июля 2008 года  №  288-КЗ  «О сроке полномочий и

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Приморском крае», Законом Приморского края от  24

апреля 2024 года  № 549-КЗ     «О Михайловского  муниципальном округе

Приморского края», руководствуясь Уставом Михайловского

муниципального округа Приморского края

        1. Утвердить «Положение  о размерах и условиях   оплаты  труда лиц,

замещающих  муниципальные  должности  и осуществляющих    полномочия

на  постоянной основе в органах местного самоуправления Михайловского

муниципального округа Приморского края» (далее – Положение).

  2. Признать утратившим силу с 01  января 2025 года решение Думы

Михайловского муниципального района от  22.12.2023 № 394-НПА  (в

consultantplus://offline/ref=8D84C229F95C85AB093A49142742BAD415AA90F45C49F20EE605DDF98Co2bAX
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW020&n=146004

редакции решения Думы Михайловского муниципального района  от

22.02.2024  № 403-НПА) «Об утверждении Положения о размерах и условиях

оплаты  труда лиц, замещающих  муниципальные  должности  и

осуществляющих    полномочия на  постоянной основе в органах местного

самоуправления Михайловского муниципального района».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального

опубликования  и  распространяется на  правоотношения, возникшие  с  01

января 2025 года.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                          В.В. Архипов

с. Михайловка

№ 69-НПА

02.12.2024

                                Утверждено

                                                 решением Думы Михайловского

    муниципального округа

    Приморского края

    от 28.11. 2024  № 69

Положение

о размерах и условиях   оплаты  труда лиц, замещающих

муниципальные  должности  и осуществляющих    полномочия на

постоянной основе в органах местного самоуправления Михайловского

муниципального округа Приморского края

 Настоящее Положение  разработано в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом  Приморского края от 14 июля 2008 года

№ 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом

Михайловского муниципального округа Приморского края, и устанавливает

размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим муниципальные

должности и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в

органах местного самоуправления Михайловского муниципального округа

Приморского края  (далее – лицам, замещающим муниципальные должности)

1. Общие принципы оплаты труда

1.1. Оплата труда лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в

виде денежного вознаграждения,  ежемесячных и иных дополнительных

выплат.

1.2. Размеры ежемесячного  денежного вознаграждения увеличиваются

(индексируются) в соответствии с решением Думы Михайловского

муниципального округа  о бюджете Михайловского муниципального округа

на соответствующий год.

При увеличении (индексации) ежемесячного  денежного вознаграждения

его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

 1.3. Величина  минимального размера оплаты труда  не должна быть

менее прожиточного минимума  трудоспособного населения в целом по

Российской Федерации.

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности

2.1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности, устанавливается в соответствии с приложением

1 к настоящему Положению.

2.2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам лиц,

замещающих муниципальные должности относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере трех ежемесячных

денежных вознаграждений в месяц;

2) ежеквартальное денежное поощрение в размере одного ежемесячного

денежного вознаграждения;

3) ежемесячная процентная надбавка к ежемесячному денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну, устанавливается в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении

социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на

постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите

государственной тайны» в размере 1,5 ежемесячных денежных

вознаграждений в год;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере двух

ежемесячных денежных вознаграждений в год;

5) ежегодное денежное поощрение в пределах норматива формирования

расходов на оплату труда главы Михайловского муниципального округа и

председателя Думы Михайловского муниципального округа,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного

самоуправления Михайловского муниципального округа, при наличии

экономии фонда оплаты труда в размере двух ежемесячных денежных

вознаграждений в год;

6) ежегодное денежное поощрение председателя Контрольно-счетной

комиссии Михайловского муниципального округа, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления

Михайловского муниципального округа Приморского края в размере двух

ежемесячных денежных вознаграждений в год.

Решение о выплате ежегодного денежного поощрения лиц, замещающих

муниципальные должности Михайловского муниципального округа,

принимается Думой Михайловского муниципального округа.

7) на ежемесячное денежное вознаграждение лицам, замещающим

муниципальные должности в Михайловском муниципальном округе, а также

на ежемесячные денежные поощрения, ежеквартальные денежные

поощрения, ежемесячную процентную надбавку и дополнительные выплаты,

на единовременную выплату и материальную помощь при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска, ежегодное денежное поощрение

начисляются районный коэффициент в размере 20 процентов и процентная

надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми

климатическими условиями, установленные законодательством Российской

Федерации.

3. Порядок формирования фонда оплаты труда

3.1. Фонд оплаты труда главы Михайловского муниципального округа

и председателя Думы Михайловского муниципального  округа  формируется

за счет средств местного бюджета на осуществление выплат, указанных в п.2

настоящего положения и устанавливается в пределах норматива

формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления  муниципальных районов Приморского края, утвержденного

Правительством Приморского края.

3.2. Фонд оплаты труда председателя Контрольно-счетной комиссии

Михайловского муниципального округа  формируется за счет средства

местного бюджета на осуществление  выплат, указанных в п.2 настоящего

Положения.

4. Порядок выплаты денежного содержания

4.1. Ежемесячное денежное содержание выплачивается лицам,

замещающим муниципальные должности и осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, не реже чем каждые полмесяца: 16 числа

– за первую половину текущего месяца, 30 (31) числа – за вторую половину

текущего месяца.

4.2. Единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальная помощь (далее – единовременная

выплата) выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности и

осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,  один раз в год

одновременно с предоставлением отпуска, либо части отпуска.

4.3. В случае, если в течение календарного года лицами, замещающие

муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на

постоянной основе, не был использован очередной оплачиваемый отпуск,

единовременная выплата не выплачивается.

4.4. Единовременная выплата не выплачивается лицам, замещающим

муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на

постоянной основе, при досрочном прекращении полномочий.

Приложение 1

к Положению о  размерах и условиях

оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности  и

осуществляющих    полномочия на

постоянной основе в органах местного

самоуправления Михайловского

муниципального округа Приморского

края

РАЗМЕР

 ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Наименование должности Размер

ежемесячного денежного

вознаграждения

(руб.)

Глава Михайловского муниципального округа 33 328,00

Председатель Думы Михайловского

муниципального округа

33 328,00

Председатель  Контрольно-счетной комиссии

Михайловского муниципального округа

25 950,00